HR,;

frdi
vp

i!

,.l. KH?“

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Izac Queiroz
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167 - Centro, Guarapari - ES. CEP:29.200-260Emaii: Witt

MOÇÃO

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituída no

art. 95, 51º do Regimento interno, vem respeitosamente requerer a Mesa, após
ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES, LOUVORES E APLAUSOS ao Sr.

KALEB NOGUEIRA SOUZA

Louvamos ao Sr. KALEB NOGUEiRA SOUZA, atleta e

jogador de xadrez.

Peio acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos

integrantes do Legislativº Municipal, legítimos representantes do povº
Guarapariense

Requeiro ainda que seja dada ciência desta ao
homenageado.

Sala das Sessã/es, 24 de“ membrªna de 2025.i i «
Wi ii «, X

um:—«(J
leE; Qual" "oz

Unº,-resido.! * : 31,
i

l

i

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ªªa?
Câmara Municipal de Guarapari

Estado do ESpírito Santo
Gabinete do Vereador Izac Queiroz

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167 - Centro, Guarapari - ES, CEP:29.200-260
Email: gaoverizaçgi|eiroz©çmgesgovbr

KALEB NOGUEIRA SOUZA

Kaleb Nogueira Souza, 9 anos. estudante da Escola Zilnete e participante da Pestalozzi,
começou sua trajetória no esporte aos 7 anos, filho de Rosimelia e Alex Sandro.

Ao longo desse tempo, já conquistou 4 medalhas no Taekwondo, duas medalhas e um
troféu no xadrez, além de duas medalhas e um troféu na natação — resultados que
demonstram sua disciplina. esforço e vontade de crescer.

Há mais de um ano, Kaleb iniciou sua jornada no xadrez. No começo, era um garoto
tímido, de poucas palavras, mas sempre atento e dedicado a cada movimento no
tabuleiro. Com o passar do tempo, o xadrez se tornou mais do que um jogo
transformou-se em uma ferramenta de expressão, concentração e superação.

Hoje, Kaleb demonstra um progresso admirável, conversa mais, participa das aulas com
entusiasmo e se destaca nos campeonatos, conquistando premiações merecidas. É uma
alegria imensa acompanhar sua evolução e ver o quanto ele cresceu não só apenas
como jogador, mas também como pessoa.

Kaleb é um exemplo de determinaçã0/ foco e amor pelo aprendizado

Sala das Sessges 24 de +ovembro de 2025.

ZAÉJUEIRDZ

ado

“_,?” ” a_H—

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-27T14:32:12-0300